UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  816/SGDĐT-GDTrH&CN-TX

V/v đăng tải và góp ý dự thảo Quyết

định Quy định lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông
trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

Bình Thuận, ngày 29 tháng 3 năm 2024

 Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trường THPT và PT có nhiều cấp học;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền

 thông Bình Thuận.

Thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo

dục phổ thông; Sở Giáo dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND) xin

chủ trương xây dựng Quyết định quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Thuận và được UBND tỉnh

thống nhất cho chủ trương tại Công văn số 1037/UBND-KGVXNV ngày

22/3/2024 của UBND tỉnh Bình Thuận về việc xây dựng Quyết định quy định

tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn

tỉnh; nay Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Dự thảo Quyết định ban hành Quy

định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận và các Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trên địa bàn tỉnh (sau đây

gọi tắt là Dự thảo).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối

hợp tham gia thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Tài chính; UBND và phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã,

thành phố; các Trường THPT và PT có nhiều cấp học; các Trung tâm GDNN-

GDTX góp ý Dự thảo  (đính kèm).

2. Trung tâm Công nghệ thông tin - Truyền thông tỉnh đăng tải toàn văn

Dự thảo trên cổng thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên

toàn tỉnh góp ý kiến.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp

thực hiện và gửi ý kiến về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/4/2024. Qua thời

2

gian trên, cơ quan, đơn vị nào chưa gửi ý kiến góp ý xem như thống nhất với Dự

thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu VT, GDTrH&CN-TX (L02).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Toàn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-31T15:49:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Thị Toàn Thắng<thangntt@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T16:09:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!